DUX SPIRITUS  
P. DE PONTE

torum figura. Ego tibi cor meum offero, tanquam ceram mollem, aptam & promptam ad signaculum tuum suscipiendum; tu illud applica & fortiter preme, ut rectè solideque exprimat, etiam cum meo dolore ac labore. Si enim tanti tibi constitit fieri signaculum tuorum electorum; an multum est, quod aliquid illi patiat, ut obfignentur? Ex nunc dicam cum Apostolo, *f vt Deo viuam, Christo confixus sum cruci.* Christus crucifixus, meum erit signaculum, imago mortificationis, quã in se habet in corpore suo, portabo ego in meo: spina, quæ caput eius coronarunt, & meum coronabunt; clauis qui pedes & manus eius transfixerunt, meos quoque transigent: *g absu mihi gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi: cuius amore uiuo tanquam cruci affixus: & stigmat a Domini Iesu in corpore meo porto: h carnem meam crucifigens cum vitijs & concupiscentijs eius.*

f Galat. 2. 19

g Gal. 6. 14. 17.

h Gal. 5. 14.

§. 3.

De mortificatione quam efficit amor.

**H**INC progredieris ad excellentem aliã proprietatem meditandã amoris diuini, ut sit solus in corde. quod scilicet fortis sit ut mors, vincens, mactans, destruensq; omnes affectiones sibi contrarias, aut ipsum impediens: siue sint vitiosæ, siue naturales, licet cum discrimine. Nam, quemadmodum mors occidit, omniaq; viuientia destruit, soluendo

Tertia proprietatis amoris.

Fortis est ut mors dilectio.

uendo connexionem, & colligationem, quæ anima & corpus coniunguntur, etiam si antiquissima sit, ita ut non sit in terra potestas, quæ illam possit impedire, aut intercipere, aliter tamen occidit viuentia, quæ ratione caret, quam rationem habentia. Nam in brutis cum animam à corpore separat, simul illam destruit, & conuertit in nihilum, ita ut nunquam possit ad vitam redire: at in hominibus non occidit animam, sed à carne separat, ut ipsa carni moriatur, anima verò viuat; non tamen eum legibus tributisq; subiecta: sed sicut purus spiritus. Ad eundem ergo modum perfecta charitas & dilectio est fortis, sicut mors, quia vincit, eijcitque ex corde reliquos omnes affectus & vitiosos quidem, qui à proprio amore carnali & mundano nascuntur, omnino destruit, ac reducit in nihilum: & quamuis in corde fuerint valdè radicati, contra eos præualeat, ut non amplius regnet in anima peccati vllum graue, nec vitiosus habitus; imò ne leue spontè admittit, sed statim atque apparere incipit prauus motus, destruit illū ac intercipit, ne culpa renire scat. Quod si tales affectus sint naturales & humani, qualis est naturalis amor parentum, & fratrum; sanitatis & vitæ propriæ, alijque similes; non eos destruit omnino charitas, sed ita separat, & abstrahit à carne & sanguine, ut occidens in eis quod carnem sapit & sensum; viuere permittat quod in eis est honestum & spirituale: ut affectus quidem viuant, non tamen iam tanquam carnale;

DUX SPIRITUS  
P. DE PONTE

males, sed tanquā spirituales; indrētes nimirū  
 rationem spiritualiū ab ipsa charitate, ita vt, si  
 amet sanitatem aut morbū timeat; si parentes  
 diligit, ac de prosperitate eorū lætetur; triste-  
 tur verò de aduersitate, non id fiat, solo titulo  
 carnis & sanguinis, sed titulo amoris Dei, in  
 quo & per quē diligit, quod Deus vult oditque  
 quod illi non placet. Talis fuit eminenter a-  
 mor Iesu Christi crucifixi; qui, vt hominibus  
 beneficeret, reliquos oēs amores & affectus  
 superauit, non vitiosos, qui nunquā vixerunt  
 nec aditum in cor eius habuerunt. quamuis, n.  
 grauissimis iniurijs afficeretur, nec minimum  
 tamen vnquā adfuit iræ, aut impatientiæ indi-  
 cium propter illas: sed naturales omnes affe-  
 ctus vicit, timoris & tristitiæ, & amoris vitæ  
 propriæ contra quos nocte suæ passionis lu-  
 ctant, dixit patri suo: *non mea voluntas sed  
 tua fiat.* & ita generoso quodā corde ad ipsam  
 mortem se obtulit nisi, n. ipse se obtulisset, nec  
 totus mundus nec infernus potens fuisset, ad i-  
 psum morti subiiciendum. O dilectio sicut  
 mors fortis: si fortitudine tua contra Deum  
 præualuisti, quāto magis contra homines  
 præualebis? O anima mea, si amor Christum  
 posuit in cruce, an ne multū erit, si te in altera  
 ponat? obfigna te signaculo Iesu Christi cru-  
 cifixi, & mortui, vt cruci affixa viuas & ipse  
 amore mundo sis mortua.

*Dura sicut  
 infernus e-  
 mulatio,  
 & proprie-  
 tas amoris.*

Vtcrius tamen amoris victoria progreditur  
 cuius zelus & *emulatio* dura est tanq̄ sepulcrū  
 aut *infernus*. in qua similitudine alia quædam  
 dile-

DUX SPIRITUS  
P. DE PONTE

a Gen. 1.19.

lectionis proprietates valde eminentissimas  
ur. Nam sepulcrum & infernus sunt duo ho-  
tes post mortem duriores & crudeliores. Se-  
pulcrum enim est durissimum contra corpus,  
quod omnibus quæ habebat spoliat, comedite-  
que ac destruit exiguum illud residuum, quod  
nors illi reliquerat: conuertit enim carnes,  
ossas venas, & arterias in puluerem, totamque  
eius fabricam dissoluit, relictis ossibus omnibus  
spoliatis ac siccis; exequendo seuerissimam peni-  
tentiam in Adamum prolatam, qua dixit Deus  
a puluis es & in puluerem reuerteris. Infernus  
verò crudelissimus est in animam, ad ipsum des-  
cendentem; horrendisque castigat tormenta  
culpam, quam illa secum affert. vterque au-  
tem hostis durus adedò ac pertinax est in præda  
retinenda, vt eam ante integram vltionem sum-  
ptam non deserat. In hunc itaq; modum diu-  
nus amor durus est in eum ipsum, quem amat,  
crudeliter quidem sed suaviter, & absque vio-  
lencia. Non enim contentus est, quod in eo  
occiderit internas omnes affectiones inordi-  
natas: sed vltius pergit ad perfectionem, so-  
lians illum rebus omnibus externis, quas pos-  
sidebat: ita vt ipse parentes deserat, amicos, &  
notos, exeatque ex mundo, & seipsum in re-  
ligione sepeliat, aut in aliquo terræ angulo  
quo soli Deo viuat, & de seipso vindictam sumat  
ob peccata præterita; seueram propter illa peni-  
tentiam amplectens; seipsum ad puluerem  
vsque demittens; seque offerens, si opus erit, ad  
subeundos inferni dolores & cruciat, vt Deus  
suo

quo placere possit, & vt his omnibus dilectum suum Iesum imiteretur: cuius zelus fuit ipsi durus, sicut sepulcrum & infernus, iuxta illud b Davidis in eius persona: *zelus domus tua cō-*  
*edit me.* fortunas enim omnes, honorem, omniaque vitæ solatia comedit, & consumpsit donec illum reliquit in cruce nudum, infamem, & mortuum; ac postea corpus eius proiecit in sepulcrum; animam verò in infernum aut limbum, licet non in pœnam, sed vt hanc etiam humiliationem subiret, ad eos, qui in ea captiuitate tenebantur, eripiendos, cum prius seuerissimam in seipso vindictâ sumpsisset de omnibus, quæ homines, ob sua peccata, merebantur, pro quorum amore ad omnes hos labores sese obtulerat. O si quis mihi daret, vt anima mea felici hac amoris morte moreretur; & in amabile eius sepulchrum ingressa, ibi clauderetur, & signaculo dilecti sui obsignaretur? O dilecte cordis mei, *emoriatur anima mea non quocunque modo morte iustorum, sed morte illius, qui est iustus iustorum; & nouissima mea nouissimis eius sint similia: vt dixit a mea sepulta sit & abscondita cum Christo in te Deo meo in æternum.*

b Psal. 68. 10.

c Num. 23. 10

d Colof. 3. 3.

S. 4.

*De fortitudine in agendo & patiendō  
quam efficit amor,*

**V**T autem appareat, mortem & sepulturam, quam adfert diuinus amor, dirigi ad vitam aliam nobiliorem, addit Spi-

Quinta proprietatis amoris.

Dux spirit. Tract. 11.

Yy

ritus

Lampades  
eius lampades  
des ignis atq;  
flammarum.

ritus S. quod eius lampades sint lampades ignis  
atque flammarum, eod quod semper diuinus hic  
amor resplendeat præstantissimis & heroicis  
operibus, valdeque accensis affectibus, qui non  
hærent in terra, sicut prunæ; sed flammarum  
instar in altum ascendunt, trahentes post se  
spiritum in cælum, vbi est eius dilectus, cui cupit  
esse perpetuò amore coniunctus. Et valde  
propriè comparatur igni, & flammis lampadum,  
quæ suis proprijs expensis ardent. & splendens  
consumentes oleum, & lychnû, quibus ignis  
ipse fouetur, vt sic intelligatur ipsius amoris  
excellencia, qui non dubitat amittere & consumi  
quicquid habet, quo lucere & ardere  
possit insignibus operibus, in obsequio sui dilecti:  
qui in cruce tanquam lampas arsit, emittens  
flammas immensi splendoris & ardoris, quæ  
accendere & inflammare possunt frigidum  
cor nostrum. Si enim a *esurie: rem inimici cibare*  
(vt Sap. ait) est prunas congregare super caput  
eius, ad eius animi duritiem emolliendam,  
sibiq; reconciliandam. Quid faciet: si pro eodem  
honor, fortunæ, & vita ipsa exponantur, quod  
ille ab æterna morte liberetur? Quid autem  
est Christus cruci affixus, nisi vas prunarium  
tot prunis plenum; quot sunt ea, quæ patitur,  
& bona, quæ nobis largitur, & mala à quibus  
nos liberat; quæ omnia ipse Christus congregat  
super capita nostra, vt tot beneficijs corda  
nostra emolliat, & amoris flammis incendat,  
vt tantoperè nos amantem redamemus.  
O Saluator dulcissime, qui ex prunario crucis cla-